



بحران آب؛ دام جان انسان‌ها

در این جلسه گفت: بحران آب بیش از هر جنگی جان انسان‌ها را می‌گیرد.

وی افزود: ۱۴ میلیارد ساعت فعالیت در آفریقا برای دسترسی به آب سالم در سال انجام می‌شود، این درحالی است که باز هم دسترسی به آب سالم مورد نیاز وجود ندارد.

نماینده سازمان ملل در تهران همچنین تأکید کرد: باید درک کنیم که تأمین آب یکی از بخش‌های حقوق بشر است. از سوی دیگر باید یک استراتژی ملی برای بهداشت آب داشته باشیم. همچنین استفاده از کمک‌های بین‌المللی و به کارگیری یک برنامه عملی جهانی در زمینه آب ضروری است.

وی تأکید کرد: هر ساله ۲ میلیون کودک در دنیا به دلیل فقدان آب جان خود را از دست می‌دهند و ۱/۱ درصد از مردم هنوز به آب بهداشتی دسترسی ندارند.

نماینده سازمان ملل در تهران ادامه داد: ایران از نظر دسترسی مردم به آب سالم در رتبه ۲۴ جهان قرار دارد و ۹۵ درصد از مردم ایران به آب بهداشتی دسترسی دارند ولی هنوز ۵ تا ۶ درصد مردم ایران به آب سالم دسترسی ندارند.

وی اظهار داشت: منابع آب در ایران تحت تأثیر صنایع دچار آسیب‌های زیست‌محیطی شده و خسارات غیرقابل برگشتی به تالابها و دریاچه‌ها وارد شده و سیاست‌های کشاورزی غلط بر آنها تأثیر گذاشته است.

در جلسه بررسی و تحلیل گزارش جهانی توسعه انسانی سال ۲۰۰۶ تأکید شد که هنوز بیش از ۲/۶ میلیارد نفر امکان دفع بهداشتی فاضلاب را ندارند و ۱/۱ میلیارد نفر نیز از دسترسی مرتب به آب سالم محرومند و در نتیجه هر سال ۱/۸ میلیون کودک از اسهال می‌میرند که این امر دومین عامل بزرگ مرگ و میر کودکان در جهان است.

گزارش توسعه انسانی سال ۲۰۰۶ که با عنوان «فراتر از کمبود: قدرت، فقر و بحران جهانی آب» منتشر شده است، خواهان تأمین ۲۰ لیتر آب سالم در هر روز برای همه به‌عنوان حقی از حقوق بشر است. در این گزارش تأکید شده است که کمبود منابع آب در جهان وجود ندارد ولی توزیع و استفاده از آن نادرست است، به شکلی که جمعیت فلسطین نصف جمعیت اسرائیل است، اما فقط ۱۰ تا ۱۵ درصد آب را مصرف می‌کند. از سوی دیگر هر شهرک نشین اسرائیلی در ساحل غربی تقریباً ۹ برابر یک فلسطینی آب مصرف می‌کند. کمبود آب مشکلی حاد در سراسر خاورمیانه است. این درحالی‌ست که ایران و عراق تنها کشورهای منطقه هستند که در آستانه بحران آب قرار ندارند، درحالی که ۹۰ درصد مردم خاورمیانه و آفریقای شمالی تا سال ۲۰۲۵ مشکل کمبود آب خواهند داشت، اما فقط کشورهای منطقه خشک و کم‌باران نیازمند یافتن راه‌های معقول برای مشکلات ناشی از کمبود آب نیستند.

"کنوت اوستبی"، نماینده سازمان ملل در تهران

پانوش:

1- Knut Ostby

منبع: ایسنا